MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 16 de janeiro de 2019.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 51, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) EDMILSON FRANCA PEREIRA, matrícula 41167, ocupante do cargo de TÉCNICO EM

PROTESE DENTÁRIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE

2018.

PORTARIA Nº. 52, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) THAIS SIQUEIRA DA SILVA, matrícula 47663, ocupante do cargo de ASSESSOR

ESPECIAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 53, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) JOÃO PEDRO GASPARIN, matrícula 49002, ocupante do cargo de MÉDICO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 54, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) VALDINIRA APARECIDA SALVIANO, matrícula 49555, ocupante do cargo de

ENFERMEIRO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 55, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) CAIQUE SANTOS FIGUEIREDO, matrícula 49016, ocupante do cargo de ASSESSOR, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 56, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ERICK DE ARAUJO CARNEIRO, matrícula 48205, ocupante do cargo de TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JANEIRO DE

2019.

PORTARIA Nº. 58, DE 16 DE JANEIRO DE 2018 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (trinta) dias ao (a) servidor (a) CRISTIANE DA ROCHA GARCIA, matrícula 39712,

admitido (a) em 31/01/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, referente ao período aquisitivo 2013/2018,

retroagindo seus efeitos em 09/01/2019 a 07/02/2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada

pela Lei nº. 1647/1993.

                      PORTARIA Nº. 59, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 DETERMINAR a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Claudio Soares de Brito, conforme processo

nº 16490/2017.

                     PORTARIA Nº. 60, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 DETERMINAR a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Sidney Roberto dos Santos, conforme

processo nº 1046/2019.

                     PORTARIA Nº. 61, DE 16 DE JANEIRO DE 2019 DETERMINAR a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Aloisio Braz de Lemos, conforme processo

nº 179960/2018.